

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 04 - LK- Lurraldearekiko Konpromezua  
**Atala:** 0410 - Ekonomia Sustapeneko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 100 - LK- Lurraldearekiko Konpromezua  
**Funtzionala:** 433 - Enpresa garapena

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| <b>Urteko helburua:</b><br>Enpresa proiektu lehiakorak eta jasagarriak (ekonomikoki eta ingurumenaren aldetik) sortzeko eta garatzeko giroa bultzatzea, Ogasun eta Finantza Departamentuarekiko lankidetzan estuan.                       |                                                                             | 13.465.869,40           |                           | 5.142.354,00                    |
| <b>1. Jarduketa ildoak:</b><br>Laguntzea dimentsio enpresarial eraginkorrek bilatzeko ahalegina, balio erantsia emanez, sektoreen hibridazioa, esplorazioa eta ustiapena konbinatuta, eginkizun eta behar berriei erantzuteko gaitasunaz. |                                                                             | 9.750.556,28            |                           | 3.873.854,00                    |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Tresnak, metodologiak eta esperientziak garatzea eta martxan jartzea                                                                                                                                                |                                                                             | 5.815.675,02            |                           | 2.359.000,00                    |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                                                        | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 9.784,25                | 11,60                     |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                        | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 2.340,18                | 11,60                     |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                                                        | Lanpostuko osagarria                                                        | 707,14                  | 11,60                     |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                                                        | Osagarri espezifikoak                                                       | 2.647,70                | 11,60                     |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                                                        | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 147,78                  | 11,60                     |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                                                        | Gizarte Segurantzak                                                         | 3.357,97                | 11,60                     |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                                                        | Besteak                                                                     | 12.480,00               | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                                                        | Babesleak                                                                   | 2.400,00                | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                                                        | Bestelako lanak                                                             | 52.080,00               | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.440.09.03                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Trantsizio ekologikoa_ hezkuntza                                       | 6.250,00                | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.445.00.02                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Trantsizio ekologikoa_ hezkuntza                                       | 6.250,00                | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.470.00.02                                                                                                                                                                                                                        | 2023 Enpresen arteko elkarlana                                              | 116.000,00              | 100,00                    | 134.000,00                      |
| 0410.100.470.00.04                                                                                                                                                                                                                        | 2023 Gipuzkoa sortzailea                                                    | 82.365,00               | 100,00                    | 101.250,00                      |
| 0410.100.470.00.08                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Aukerak eta balio erantsia                                             | 641.785,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.470.00.09                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Enpresen arteko elkarlana                                              | 134.000,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.470.00.10                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Enpresa jardueraren jarraitasuna                                       | 148.750,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.470.00.13                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Gizarte balio partekatua eta GIL                                       | 106.667,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.470.00.14                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Gipuzkoa sortzailea                                                    | 101.250,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.470.00.16                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Ekonomia zirkularra                                                    | 147.500,00              | 100,00                    |                                 |

|                                                              |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.470.00.19                                           | 2023 Ekonomia zirkularra                                                    | 202.500,00              | 100,00                    | 147.500,00                      |
| 0410.100.470.00.20                                           | 2022 Innobideak-Kudeabide                                                   | 65.683,00               | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.470.00.21                                           | 2023 Innobideak-Kudeabide                                                   | 135.000,00              | 100,00                    | 90.000,00                       |
| 0410.100.470.00.22                                           | 2023 Gizarte balio partekatua eta GIL                                       | 93.333,00               | 100,00                    | 106.667,00                      |
| 0410.100.470.00.23                                           | 2023 Aukerak eta balio erantsia                                             | 455.903,00              | 100,00                    | 641.785,00                      |
| 0410.100.470.00.27                                           | 2023 Enpresa jardueraren jarraitasuna                                       | 142.784,00              | 100,00                    | 148.750,00                      |
| 0410.100.470.00.29                                           | 2022 Trantsizio ekologikoa_enpresak                                         | 15.019,00               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.02                                           | 2022 Enpresa jardueraren jarraitasuna                                       | 26.250,00               | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.481.00.03                                           | 2022 Gipuzkoa sortzailea                                                    | 33.750,00               | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.481.00.05                                           | 2022 Aukerak eta balio erantsia                                             | 193.215,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.481.00.06                                           | 2023 Gipuzkoa sortzailea                                                    | 32.635,00               | 100,00                    | 33.750,00                       |
| 0410.100.481.00.09                                           | 2022 Ekonomia zirkularra                                                    | 147.500,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.481.00.11                                           | 2023 Ekonomia zirkularra                                                    | 202.500,00              | 100,00                    | 147.500,00                      |
| 0410.100.481.00.14                                           | 2023 Enpresa jardueraren jarraitasuna                                       | 32.216,00               | 100,00                    | 26.250,00                       |
| 0410.100.481.00.16                                           | 2022 Gizarte balio partekatua eta GIL                                       | 53.333,00               | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.481.00.17                                           | 2023 Aukerak eta balio erantsia                                             | 109.097,00              | 100,00                    | 193.215,00                      |
| 0410.100.481.00.19                                           | 2023 Gizarte balio partekatua eta GIL                                       | 46.667,00               | 100,00                    | 53.333,00                       |
| 0410.100.481.00.30                                           | 2022 Trantsizio ekologikoa_enpresak                                         | 15.018,50               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.31                                           | 2022 Trantsizio ekologikoa_hezkuntza                                        | 6.250,00                | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.492.00.05                                           | Erresilientzia sozioekonomikorako plana                                     | 1.275.000,00            | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.492.00.06                                           | Trantsizio ekologikoa                                                       | 634.967,00              | 85,00                     | 425.000,00                      |
| 0410.100.745.00.02                                           | 2022 Ezagutza balioa sortzeko                                               | 11.000,00               | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.745.00.03                                           | 2022 Trantsizio ekologikoa_ezagutza                                         | 23.820,50               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.745.00.05                                           | 2023 Ezagutza balioa sortzeko                                               | 13.800,00               | 100,00                    | 11.000,00                       |
| 0410.100.770.00.03                                           | 2022 Ezagutza balioa sortzeko                                               | 66.000,00               | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.770.00.04                                           | 2022 Trantsizio ekologikoa_ezagutza                                         | 23.820,50               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.770.00.05                                           | 2023 Ezagutza balioa sortzeko                                               | 83.630,00               | 100,00                    | 66.000,00                       |
| 0410.100.781.00.02                                           | 2022 Ezagutza balioa sortzeko                                               | 33.000,00               | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.781.00.03                                           | 2022 Trantsizio ekologikoa_ezagutza                                         | 23.821,50               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.781.00.05                                           | 2023 Ezagutza balioa sortzeko                                               | 41.400,00               | 100,00                    | 33.000,00                       |
| <b>1.2 Ekintza</b>                                           |                                                                             |                         |                           |                                 |
| Aldeko testuingurua garatzea jarduera ekonomikoa eraldatzeko |                                                                             | 2.987.576,68            |                           | 664.854,00                      |
| 0410.100.110.00.00                                           | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 10.121,64               | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                           | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 2.420,88                | 12,00                     |                                 |

|                                                       |                                                                            | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.121.01.00                                    | Lanpostuko osagarria                                                       | 731,52                  | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                    | Osagarri espezifikoa                                                       | 2.739,00                | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                    | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                        | 152,88                  | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                    | Gizarte Segurantza                                                         | 3.473,76                | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                    | Besteak                                                                    | 12.480,00               | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.227.01.04                                    | GANTT-Estrategia                                                           | 100.000,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                    | Babesletzak                                                                | 2.400,00                | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                    | Bestelako lanak                                                            | 52.080,00               | 12,00                     |                                 |
| 0410.100.440.09.03                                    | 2022 Trantsizio ekologikoa_hezkuntza                                       | 6.250,00                | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.445.00.02                                    | 2022 Trantsizio ekologikoa_hezkuntza                                       | 6.250,00                | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.461.05.01                                    | Ficoba Fundazioa                                                           | 100.000,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.470.00.29                                    | 2022 Trantsizio ekologikoa_enpresak                                        | 15.019,00               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.470.00.30                                    | EBD Group GMBH - BIO EQUITY                                                | 62.500,00               | 100,00                    | 77.500,00                       |
| 0410.100.481.00.04                                    | Deusto Fundazioa. Lehiakortasunerako Institutua                            | 150.000,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.481.00.18                                    | ADEGI: enpresen ekosistemaren dinamizazioa                                 | 100.000,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.481.00.30                                    | 2022 Trantsizio ekologikoa_enpresak                                        | 15.018,50               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.31                                    | 2022 Trantsizio ekologikoa_hezkuntza                                       | 6.250,00                | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.492.00.01                                    | GANTT Gipuzkoa ekimena                                                     | 100.000,00              | 100,00                    | 100.000,00                      |
| 0410.100.492.00.06                                    | Trantsizio ekologikoa                                                      | 112.053,00              | 15,00                     | 75.000,00                       |
| 0410.100.745.00.03                                    | 2022 Trantsizio ekologikoa_ezagutza                                        | 23.820,50               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.770.00.04                                    | 2022 Trantsizio ekologikoa_ezagutza                                        | 23.820,50               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.781.00.03                                    | 2022 Trantsizio ekologikoa_ezagutza                                        | 23.821,50               | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.850.09.02                                    | Urolako Industrialdea S.A.                                                 | 206.174,00              | 100,00                    | 412.354,00                      |
| 0410.100.860.00.01                                    | Enpresa garapeneko proiektuak                                              | 1.850.000,00            | 100,00                    |                                 |
| <b>1.3 Ekintza</b>                                    |                                                                            |                         |                           |                                 |
| Finantza tresna berriak diseinatu eta martxan jartzea |                                                                            | 946.649,92              |                           | 850.000,00                      |
| 0410.100.110.00.00                                    | Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 2.530,41                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                    | Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak                                     | 605,22                  | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                    | Lanpostuko osagarria                                                       | 182,88                  | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                    | Osagarri espezifikoa                                                       | 684,75                  | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                    | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                        | 38,22                   | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                    | Gizarte Segurantza                                                         | 868,44                  | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                    | Besteak                                                                    | 3.120,00                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                    | Babesletzak                                                                | 600,00                  | 3,00                      |                                 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Bestelako lanak                                                             | 13.020,00            | 3,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ELKARGI, EGE - BEI proiektua                                                | 200.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0410.100.470.00.18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ELKARGI, EGE Finantza tresnak                                               | 225.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0410.100.850.02.01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SEED GIPUZKOA SCR, de régimen simplificado SA                               | 500.000,00           | 100,00                 | 500.000,00                |
| 0410.100.860.00.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Easo Ventures II, SCR, SA                                                   |                      | 100,00                 | 350.000,00                |
| <b>1.4 Ekintza</b><br>Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                             | 654,66               |                        |                           |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 337,39               | 0,40                   |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 80,70                | 0,40                   |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Lanpostuko osagarria                                                        | 24,38                | 0,40                   |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Osagarri espezifikoa                                                        | 91,30                | 0,40                   |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 5,10                 | 0,40                   |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Gizarte Segurantza                                                          | 115,79               | 0,40                   |                           |
| <b>2. Jarduketa ildoak:</b><br>Sustatzea ekintzailetasun orokorra eta enpresen barruko ekintzailetasuna bultzatzeko ekosistemak, lurraldearekiko errotzea, enpresen jarraitutasuna, konpainia zerbitzu integrala azpiegitura eta dinamika adimendunak, azpiegitura fisiko eta digitaletarako sarbidea enpresa eredu desberdinetara egokituta, eta ekintzailetasun soziala. |                                                                             | 3.715.313,12         |                        | 1.268.500,00              |
| <b>2.1 Ekintza</b><br>Enpresak sortzeko proiektuetan laguntza ematea.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                             | 1.814.200,04         |                        | 811.000,00                |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 9.278,17             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 2.219,14             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Lanpostuko osagarria                                                        | 670,56               | 11,00                  |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Osagarri espezifikoa                                                        | 2.510,75             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 140,14               | 11,00                  |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Gizarte Segurantza                                                          | 3.184,28             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Besteak                                                                     | 11.440,00            | 11,00                  |                           |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Babesletzak                                                                 | 2.200,00             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.227.99.01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2023 Autoenplegua-emakume ekintzaileak                                      | 175.000,00           | 100,00                 | 145.000,00                |
| 0410.100.227.99.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2022 Autoenplegua-enpresak sortu                                            | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0410.100.227.99.03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2022 Autoenplegua-emakume ekintzaileak                                      | 120.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0410.100.227.99.04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2023 Autoenplegua-enpresak sortu                                            | 145.000,00           | 100,00                 | 50.000,00                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Bestelako lanak                                                             | 47.740,00            | 11,00                  |                           |
| 0410.100.470.00.12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2022 Teknologian eta berrikuntzan oinarrituta dauden enpresak               | 357.942,00           | 100,00                 |                           |

|                                                                                                                                                                                                         |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0410.100.470.00.25                                                                                                                                                                                      | 2023 Teknologia eta berrikuntzan oinarrituta dauden enpresak                | 845.000,00           | 100,00                 | 616.000,00                |
| 0410.100.770.00.01                                                                                                                                                                                      | 2022 Teknologia eta berrikuntzan oinarrituta dauden enpresak                | 41.875,00            | 100,00                 |                           |
| <b>2.2 Ekintza</b><br>Laguntzeko egiturak                                                                                                                                                               |                                                                             | 1.776.730,04         |                        | 457.500,00                |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                      | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 9.278,17             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                      | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 2.219,14             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                      | Lanpostuko osagarria                                                        | 670,56               | 11,00                  |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                      | Osagarri espezifikoa                                                        | 2.510,75             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                      | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 140,14               | 11,00                  |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                      | Gizarte Segurantza                                                          | 3.184,28             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                      | Besteak                                                                     | 11.440,00            | 11,00                  |                           |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                      | Babesletzak                                                                 | 2.200,00             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                      | Bestelako lanak                                                             | 47.740,00            | 11,00                  |                           |
| 0410.100.467.00.01                                                                                                                                                                                      | Bic Gipuzkoa Berrilan SA - biozientziak                                     | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0410.100.467.00.02                                                                                                                                                                                      | 2022 Bic Gipuzkoa Berrilan, SA                                              | 184.847,00           | 100,00                 |                           |
| 0410.100.467.00.03                                                                                                                                                                                      | 2023 Bic Gipuzkoa Berrilan, SA                                              | 722.500,00           | 100,00                 | 207.500,00                |
| 0410.100.481.00.08                                                                                                                                                                                      | ASPEGI                                                                      | 50.000,00            | 100,00                 | 50.000,00                 |
| 0410.100.481.00.12                                                                                                                                                                                      | Fundación Biozientziak Gipuzkoa fundazioa                                   | 490.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0410.100.850.02.02                                                                                                                                                                                      | 2022 Bic Gipuzkoa Berrilan SA Kapitala handitzea                            | 200.000,00           | 100,00                 | 200.000,00                |
| <b>2.3 Ekintza</b><br>Ebaluazio txostenak                                                                                                                                                               |                                                                             | 124.383,04           |                        |                           |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                      | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 9.278,17             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                      | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 2.219,14             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                      | Lanpostuko osagarria                                                        | 670,56               | 11,00                  |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                      | Osagarri espezifikoa                                                        | 2.510,75             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                      | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 140,14               | 11,00                  |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                      | Gizarte Segurantza                                                          | 3.184,28             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                      | Besteak                                                                     | 11.440,00            | 11,00                  |                           |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                      | Babesletzak                                                                 | 2.200,00             | 11,00                  |                           |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                      | Bestelako lanak                                                             | 47.740,00            | 11,00                  |                           |
| 0410.100.481.00.15                                                                                                                                                                                      | Asociación de Investigación y Desarrollo de Emprendimiento (AIDE) elkarteak | 45.000,00            | 100,00                 |                           |
| <b>Urteko helburua:</b><br>Enpresei laguntza ematea, kalitatezko enpleguaren eta pertsonen garapenaren aldeko apustua egin dezaten, arreta berezia ipiniz emakumeen eta gazteen garapen profesional eta |                                                                             | 7.358.320,66         |                        | 2.682.852,00              |

|                                                                                                                                                          |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| pertsonei lan aukerak eskaintzeko.                                                                                                                       |                                                                             |                      |                        |                           |
| <b>1. Jarduketa ildoak:</b>                                                                                                                              |                                                                             |                      |                        |                           |
| Plan integral bat prestatzea lurraldeko enpresetan, enpleguaren kalitatea sustatzeko eta bazterkeria arriskuan dauden pertsonei lan aukerak eskaintzeko. |                                                                             | 1.048.333,42         |                        | 439.913,36                |
| <b>1.1 Ekintza</b>                                                                                                                                       |                                                                             |                      |                        |                           |
| Enpresak eta pertsonak lurraldearekin lotuko dituzten tresnak diseinatu eta garatzea (kalitatezko enplegua)                                              |                                                                             | 315.394,50           |                        | 136.721,12                |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                       | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 843,47               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                       | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 201,74               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                       | Lanpostuko osagarria                                                        | 60,96                | 1,00                   |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                       | Osagarri espezifikoak                                                       | 228,25               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                       | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 12,74                | 1,00                   |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                       | Gizarte Segurantzak                                                         | 289,48               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                       | Besteak                                                                     | 1.040,00             | 1,00                   |                           |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                       | Babesleak                                                                   | 200,00               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                       | Bestelako lanak                                                             | 4.340,00             | 1,00                   |                           |
| 0410.100.440.09.01                                                                                                                                       | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.792,72             | 6,00                   | 2.528,46                  |
| 0410.100.440.09.02                                                                                                                                       | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.528,46             | 6,00                   |                           |
| 0410.100.445.00.01                                                                                                                                       | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.528,46             | 6,00                   |                           |
| 0410.100.445.00.03                                                                                                                                       | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.792,72             | 6,00                   | 2.528,46                  |
| 0410.100.470.00.01                                                                                                                                       | 2023 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 8.086,68             | 6,00                   | 5.391,12                  |
| 0410.100.470.00.05                                                                                                                                       | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 7.200,00             | 6,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                                                       | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 24.000,00            | 6,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.07                                                                                                                                       | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 9.600,00             | 6,00                   | 7.200,00                  |
| 0410.100.470.00.11                                                                                                                                       | 2022 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 5.391,12             | 6,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.15                                                                                                                                       | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: inplantazio  | 25.359,60            | 6,00                   | 17.129,22                 |
| 0410.100.470.00.17                                                                                                                                       | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 17.129,22            | 6,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.24                                                                                                                                       | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 33.600,00            | 6,00                   | 24.000,00                 |
| 0410.100.470.00.26                                                                                                                                       | 2023 BOZI enpresa                                                           | 14.513,52            | 6,00                   | 19.275,66                 |
| 0410.100.470.00.28                                                                                                                                       | 2022 BOZI enpresa                                                           | 19.275,66            | 6,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.01                                                                                                                                       | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 5.240,40             | 6,00                   | 3.270,78                  |
| 0410.100.481.00.07                                                                                                                                       | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 3.270,78             | 6,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.10                                                                                                                                       | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.528,52             | 6,00                   |                           |

|                                                                                                                     |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.481.00.13                                                                                                  | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 1.800,00                | 6,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                                                  | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 8.400,00                | 6,00                      | 6.000,00                        |
| 0410.100.481.00.21                                                                                                  | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 6.000,00                | 6,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                                                                                  | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.792,72                | 6,00                      | 2.528,52                        |
| 0410.100.481.00.23                                                                                                  | 2023 BOZI enpresa                                                           | 3.628,38                | 6,00                      | 4.818,90                        |
| 0410.100.481.00.24                                                                                                  | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 2.400,00                | 6,00                      | 1.800,00                        |
| 0410.100.481.00.27                                                                                                  | 2022 BOZI enpresa                                                           | 4.818,90                | 6,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                  | Kalitatezko enplegua                                                        | 34.500,00               | 3,00                      | 12.750,00                       |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                  | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 9.166,74                | 11,00                     |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                  | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 9.166,74                | 11,00                     | 9.166,74                        |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                  | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 9.166,63                | 11,00                     |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                  | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 9.166,63                | 11,00                     | 9.166,63                        |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                  | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 9.166,63                | 11,00                     |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                  | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 9.166,63                | 11,00                     | 9.166,63                        |
| <b>1.2 Ekintza</b><br>Tresnak eta jardunbide egokiak zabaldu, sozializatu eta bistaratzea<br>(kalitatezko enplegua) |                                                                             | 128.109,26              |                           | 53.157,04                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                  | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 843,47                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 201,74                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                  | Lanpostuko osagarria                                                        | 60,96                   | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                  | Osagarri espezifikoak                                                       | 228,25                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 12,74                   | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                  | Gizarte Segurantza                                                          | 289,48                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                  | Besteak                                                                     | 1.040,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                  | Babesleak                                                                   | 200,00                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                  | Bestelako lanak                                                             | 4.340,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                                                                                                  | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 1.264,24                | 2,00                      | 842,82                          |
| 0410.100.440.09.02                                                                                                  | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 842,82                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.01                                                                                                  | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 842,82                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.03                                                                                                  | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 1.264,24                | 2,00                      | 842,82                          |
| 0410.100.470.00.01                                                                                                  | 2023 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren<br>sustapena enpresetan      | 2.695,56                | 2,00                      | 1.797,04                        |
| 0410.100.470.00.05                                                                                                  | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 2.400,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                  | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 8.000,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.07                                                                                                  | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 3.200,00                | 2,00                      | 2.400,00                        |
| 0410.100.470.00.11                                                                                                  | 2022 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren<br>sustapena enpresetan      | 1.797,04                | 2,00                      |                                 |

|                                                                                                                                          |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.470.00.15                                                                                                                       | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: implantazio  | 8.453,20                | 2,00                      | 5.709,74                        |
| 0410.100.470.00.17                                                                                                                       | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 5.709,74                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.24                                                                                                                       | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 11.200,00               | 2,00                      | 8.000,00                        |
| 0410.100.470.00.26                                                                                                                       | 2023 BOZI enpresa                                                           | 4.837,84                | 2,00                      | 6.425,22                        |
| 0410.100.470.00.28                                                                                                                       | 2022 BOZI enpresa                                                           | 6.425,22                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.01                                                                                                                       | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 1.746,80                | 2,00                      | 1.090,26                        |
| 0410.100.481.00.07                                                                                                                       | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 1.090,26                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.10                                                                                                                       | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 842,84                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.13                                                                                                                       | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 600,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                                                                       | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 2.800,00                | 2,00                      | 2.000,00                        |
| 0410.100.481.00.21                                                                                                                       | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 2.000,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                                                                                                       | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 1.264,24                | 2,00                      | 842,84                          |
| 0410.100.481.00.23                                                                                                                       | 2023 BOZI enpresa                                                           | 1.209,46                | 2,00                      | 1.606,30                        |
| 0410.100.481.00.24                                                                                                                       | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 800,00                  | 2,00                      | 600,00                          |
| 0410.100.481.00.27                                                                                                                       | 2022 BOZI enpresa                                                           | 1.606,30                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                                       | Kalitatezko enplegua                                                        | 23.000,00               | 2,00                      | 8.500,00                        |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                                       | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,70                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                       | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,70                | 5,00                      | 4.166,70                        |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                       | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                       | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      | 4.166,65                        |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                       | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                       | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      | 4.166,65                        |
| <b>1.3 Ekintza</b><br>Gipuzkoa nazioartean kokatzea pertsonekin eta lurraldearekin konpromisoa duen lurralde gisa (kalitatezko enplegua) |                                                                             | 81.662,95               |                           | 32.078,52                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                       | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 843,47                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                       | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 201,74                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                       | Lanpostuko osagarria                                                        | 60,96                   | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                       | Osagarri espezifikoa                                                        | 228,25                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                       | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 12,74                   | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                       | Gizarte Segurantza                                                          | 289,48                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                       | Besteak                                                                     | 1.040,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                       | Babesletzak                                                                 | 200,00                  | 1,00                      |                                 |

|                    |                                                                               | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.227.99.05 | Bestelako lanak                                                               | 4.340,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01 | 2023 BOZI hezkuntza                                                           | 632,12                  | 1,00                      | 421,41                          |
| 0410.100.440.09.02 | 2022 BOZI hezkuntza                                                           | 421,41                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.01 | 2022 BOZI hezkuntza                                                           | 421,41                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.03 | 2023 BOZI hezkuntza                                                           | 632,12                  | 1,00                      | 421,41                          |
| 0410.100.470.00.01 | 2023 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren<br>sustapena enpresetan        | 1.347,78                | 1,00                      | 898,52                          |
| 0410.100.470.00.05 | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                    | 1.200,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.06 | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                           | 4.000,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.07 | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                    | 1.600,00                | 1,00                      | 1.200,00                        |
| 0410.100.470.00.11 | 2022 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren<br>sustapena enpresetan        | 898,52                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.15 | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: implantazio | 4.226,60                | 1,00                      | 2.854,87                        |
| 0410.100.470.00.17 | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema  | 2.854,87                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.24 | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                           | 5.600,00                | 1,00                      | 4.000,00                        |
| 0410.100.470.00.26 | 2023 BOZI enpresa                                                             | 2.418,92                | 1,00                      | 3.212,61                        |
| 0410.100.470.00.28 | 2022 BOZI enpresa                                                             | 3.212,61                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.01 | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema  | 873,40                  | 1,00                      | 545,13                          |
| 0410.100.481.00.07 | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema  | 545,13                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.10 | 2022 BOZI hezkuntza                                                           | 421,42                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.13 | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                    | 300,00                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20 | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                           | 1.400,00                | 1,00                      | 1.000,00                        |
| 0410.100.481.00.21 | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                           | 1.000,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.22 | 2023 BOZI hezkuntza                                                           | 632,12                  | 1,00                      | 421,42                          |
| 0410.100.481.00.23 | 2023 BOZI enpresa                                                             | 604,73                  | 1,00                      | 803,15                          |
| 0410.100.481.00.24 | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                    | 400,00                  | 1,00                      | 300,00                          |
| 0410.100.481.00.27 | 2022 BOZI enpresa                                                             | 803,15                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03 | Kalitatezko enplegua                                                          | 23.000,00               | 2,00                      | 8.500,00                        |
| 0410.100.745.00.01 | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                           | 2.500,02                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04 | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                           | 2.500,02                | 3,00                      | 2.500,02                        |
| 0410.100.770.00.02 | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                           | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06 | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                           | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| 0410.100.781.00.01 | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                           | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04 | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                           | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |

|                                                                                                                             |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>1.4 Ekintza</b>                                                                                                          |                                                                             |                      |                        |                           |
| Eragile sozial, ekonomiko eta lurraldekoen integrazioa, parte hartzea sustatzeko konpromisoa dutenak (kalitatezko enplegua) |                                                                             | 253.948,19           |                        | 108.142,60                |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                          | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 843,47               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                          | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 201,74               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                          | Lanpostuko osagarria                                                        | 60,96                | 1,00                   |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                          | Osagarri espezifikoa                                                        | 228,25               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                          | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 12,74                | 1,00                   |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                          | Gizarte Segurantzza                                                         | 289,48               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                          | Besteak                                                                     | 1.040,00             | 1,00                   |                           |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                          | Babesletzak                                                                 | 200,00               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                          | Bestelako lanak                                                             | 4.340,00             | 1,00                   |                           |
| 0410.100.440.09.01                                                                                                          | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.160,60             | 5,00                   | 2.107,05                  |
| 0410.100.440.09.02                                                                                                          | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.107,05             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.445.00.01                                                                                                          | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.107,05             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.445.00.03                                                                                                          | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.160,60             | 5,00                   | 2.107,05                  |
| 0410.100.470.00.01                                                                                                          | 2023 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 6.738,90             | 5,00                   | 4.492,60                  |
| 0410.100.470.00.05                                                                                                          | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 6.000,00             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                          | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 20.000,00            | 5,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.07                                                                                                          | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 8.000,00             | 5,00                   | 6.000,00                  |
| 0410.100.470.00.11                                                                                                          | 2022 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 4.492,60             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.15                                                                                                          | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: inplantazio  | 21.133,00            | 5,00                   | 14.274,35                 |
| 0410.100.470.00.17                                                                                                          | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 14.274,35            | 5,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.24                                                                                                          | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 28.000,00            | 5,00                   | 20.000,00                 |
| 0410.100.470.00.26                                                                                                          | 2023 BOZI enpresa                                                           | 12.094,60            | 5,00                   | 16.063,05                 |
| 0410.100.470.00.28                                                                                                          | 2022 BOZI enpresa                                                           | 16.063,05            | 5,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.01                                                                                                          | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 4.367,00             | 5,00                   | 2.725,65                  |
| 0410.100.481.00.07                                                                                                          | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 2.725,65             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.10                                                                                                          | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.107,10             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.13                                                                                                          | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 1.500,00             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.20                                                                                                          | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 7.000,00             | 5,00                   | 5.000,00                  |
| 0410.100.481.00.21                                                                                                          | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 5.000,00             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.22                                                                                                          | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.160,60             | 5,00                   | 2.107,10                  |

|                                                                                                             |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.481.00.23                                                                                          | 2023 BOZI enpresa                                                           | 3.023,65                | 5,00                      | 4.015,75                        |
| 0410.100.481.00.24                                                                                          | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 2.000,00                | 5,00                      | 1.500,00                        |
| 0410.100.481.00.27                                                                                          | 2022 BOZI enpresa                                                           | 4.015,75                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                          | Kalitatezko enplegua                                                        | 34.500,00               | 3,00                      | 12.750,00                       |
| 0410.100.745.00.01                                                                                          | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 5.000,04                | 6,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                          | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 5.000,04                | 6,00                      | 5.000,04                        |
| 0410.100.770.00.02                                                                                          | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.999,98                | 6,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                          | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.999,98                | 6,00                      | 4.999,98                        |
| 0410.100.781.00.01                                                                                          | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.999,98                | 6,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                          | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.999,98                | 6,00                      | 4.999,98                        |
| <b>1.5 Ekintza</b><br>Enpresen eta erakundearen ibilbidearen garapenean laguntzea<br>(kalitatezko enplegua) |                                                                             | 202.501,88              |                           | 84.564,08                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                          | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 843,47                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                          | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 201,74                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                          | Lanpostuko osagarria                                                        | 60,96                   | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                          | Osagarri espezifikoak                                                       | 228,25                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                          | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 12,74                   | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                          | Gizarte Segurantzak                                                         | 289,48                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                          | Besteak                                                                     | 1.040,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                          | Babesletzak                                                                 | 200,00                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                          | Bestelako lanak                                                             | 4.340,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                                                                                          | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 2.528,48                | 4,00                      | 1.685,64                        |
| 0410.100.440.09.02                                                                                          | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 1.685,64                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.01                                                                                          | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 1.685,64                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.03                                                                                          | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 2.528,48                | 4,00                      | 1.685,64                        |
| 0410.100.470.00.01                                                                                          | 2023 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 5.391,12                | 4,00                      | 3.594,08                        |
| 0410.100.470.00.05                                                                                          | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 4.800,00                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.06                                                                                          | 2022 Lan testuinguru eraldatzailerak                                        | 16.000,00               | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.07                                                                                          | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 6.400,00                | 4,00                      | 4.800,00                        |
| 0410.100.470.00.11                                                                                          | 2022 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 3.594,08                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.15                                                                                          | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: inplantazio  | 16.906,40               | 4,00                      | 11.419,48                       |
| 0410.100.470.00.17                                                                                          | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 11.419,48               | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.24                                                                                          | 2023 Lan testuinguru eraldatzailerak                                        | 22.400,00               | 4,00                      | 16.000,00                       |

|                                                                                         |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.470.00.26                                                                      | 2023 BOZI enpresa                                                           | 9.675,68                | 4,00                      | 12.850,44                       |
| 0410.100.470.00.28                                                                      | 2022 BOZI enpresa                                                           | 12.850,44               | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.01                                                                      | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 3.493,60                | 4,00                      | 2.180,52                        |
| 0410.100.481.00.07                                                                      | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 2.180,52                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.10                                                                      | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 1.685,68                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.13                                                                      | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 1.200,00                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                      | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 5.600,00                | 4,00                      | 4.000,00                        |
| 0410.100.481.00.21                                                                      | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 4.000,00                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                                                      | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 2.528,48                | 4,00                      | 1.685,68                        |
| 0410.100.481.00.23                                                                      | 2023 BOZI enpresa                                                           | 2.418,92                | 4,00                      | 3.212,60                        |
| 0410.100.481.00.24                                                                      | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 1.600,00                | 4,00                      | 1.200,00                        |
| 0410.100.481.00.27                                                                      | 2022 BOZI enpresa                                                           | 3.212,60                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                      | Kalitatezko enplegua                                                        | 34.500,00               | 3,00                      | 12.750,00                       |
| 0410.100.745.00.01                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.500,02                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.500,02                | 3,00                      | 2.500,02                        |
| 0410.100.770.00.02                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| 0410.100.781.00.01                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| <b>1.6 Ekintza</b><br>Esperientzia pilotuen garapenean laguntzea (kalitatezko enplegua) |                                                                             | 66.716,64               |                           | 25.250,00                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                      | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 843,47                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                      | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 201,74                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                      | Lanpostuko osagarria                                                        | 60,96                   | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                      | Osagarri espezifikoa                                                        | 228,25                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                      | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 12,74                   | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                      | Gizarte Segurantzza                                                         | 289,48                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                      | Besteak                                                                     | 1.040,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                      | Babesletzak                                                                 | 200,00                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                      | Bestelako lanak                                                             | 4.340,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                      | Kalitatezko enplegua                                                        | 34.500,00               | 3,00                      | 12.750,00                       |
| 0410.100.745.00.01                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,70                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,70                | 5,00                      | 4.166,70                        |

|                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                                                                                                                  | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                                                                                                                  | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65             | 5,00                   | 4.166,65                  |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                                                                                                                  | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65             | 5,00                   |                           |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                                                                                                                  | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65             | 5,00                   | 4.166,65                  |
| <b>2. Jarduketa ildoak:</b><br>Gizonen eta emakumeen arteko soldata arrakala saihestera bideratutako neurriak indartzea, eta emakumeen garapen profesional eta pertsonal erabatekoa ez ezik kontziliazio arduratsua ere bultzatzea. |                                                                             | 312.129,90           |                        | 104.928,64                |
| <b>2.1 Ekintza</b><br>Tresnak diseinatu eta garatzea (berdintasuna eta erantzunkidetasuna)                                                                                                                                          |                                                                             | 30.632,96            |                        | 7.648,52                  |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                                                  | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 337,39               | 0,40                   |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 80,70                | 0,40                   |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                                                  | Lanpostuko osagarria                                                        | 24,38                | 0,40                   |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                                                  | Osagarri espezifikoa                                                        | 91,30                | 0,40                   |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                                                  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 5,10                 | 0,40                   |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                                                  | Gizarte Segurantza                                                          | 115,79               | 0,40                   |                           |
| 0410.100.227.01.02                                                                                                                                                                                                                  | Emakumeengan 3 trantsizioetan sartzeak duen inpaktua identifikatzea         | 9.000,00             | 50,00                  |                           |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                                                  | Besteak                                                                     | 416,00               | 0,40                   |                           |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                                                  | Babesletzak                                                                 | 80,00                | 0,40                   |                           |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                                                  | Bestelako lanak                                                             | 1.736,00             | 0,40                   |                           |
| 0410.100.470.00.01                                                                                                                                                                                                                  | 2023 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 1.347,78             | 1,00                   | 898,52                    |
| 0410.100.470.00.11                                                                                                                                                                                                                  | 2022 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 898,52               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                                                                                                                                  | Kalitatezko enplegua                                                        | 11.500,00            | 1,00                   | 4.250,00                  |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                                                                                                                                  | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                                                                                                                  | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34               | 1,00                   | 833,34                    |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                                                                                                                  | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                                                                                                                  | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33               | 1,00                   | 833,33                    |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                                                                                                                  | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                                                                                                                  | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33               | 1,00                   | 833,33                    |
| <b>2.2 Ekintza</b><br>Tresnak eta jardunbide egokiak zabaldu, sozializatu eta bistaratzea (berdintasuna eta erantzunkidetasuna)                                                                                                     |                                                                             | 57.618,16            |                        | 11.242,60                 |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                                                  | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 337,39               | 0,40                   |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 80,70                | 0,40                   |                           |

|                                                                                                                                                                        |                                                                                | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                     | Lanpostuko osagarria                                                           | 24,38                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                     | Osagarri espezifikoa                                                           | 91,30                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                     | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                            | 5,10                    | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                     | Gizarte Segurantza                                                             | 115,79                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.01.01                                                                                                                                                     | Berdintasun plana ezartzeak eragindako eragina<br>(faktore anitzekoak)         | 18.000,00               | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.227.01.02                                                                                                                                                     | Emakumeengan 3 trantsizioetan sartzeak duen<br>inpaktua identifikatzea         | 9.000,00                | 50,00                     |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                     | Besteak                                                                        | 416,00                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                     | Babesletzak                                                                    | 80,00                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                     | Bestelako lanak                                                                | 1.736,00                | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.470.00.01                                                                                                                                                     | 2023 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren<br>sustapena enpresetan         | 6.738,90                | 5,00                      | 4.492,60                        |
| 0410.100.470.00.11                                                                                                                                                     | 2022 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren<br>sustapena enpresetan         | 4.492,60                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                                                                     | Kalitatezko enplegua                                                           | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                                                                     | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,34                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                                                     | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,34                  | 1,00                      | 833,34                          |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                                                     | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                                                     | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                                                     | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                                                     | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| <b>2.3 Ekintza</b><br>Eragile sozial, ekonomiko eta lurraldekoen integrazioa, parte hartzea<br>sustatzeko konpromisoa dutenak (berdintasuna eta<br>erantzunkidetasuna) |                                                                                | 26.125,56               |                           | 9.445,56                        |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                     | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta<br>bestelako ordainketak | 337,39                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                     | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                        | 80,70                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                     | Lanpostuko osagarria                                                           | 24,38                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                     | Osagarri espezifikoa                                                           | 91,30                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                     | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                            | 5,10                    | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                     | Gizarte Segurantza                                                             | 115,79                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                     | Besteak                                                                        | 416,00                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                     | Babesletzak                                                                    | 80,00                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                     | Bestelako lanak                                                                | 1.736,00                | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.470.00.01                                                                                                                                                     | 2023 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren<br>sustapena enpresetan         | 4.043,34                | 3,00                      | 2.695,56                        |
| 0410.100.470.00.11                                                                                                                                                     | 2022 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren<br>sustapena enpresetan         | 2.695,56                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                                                                     | Kalitatezko enplegua                                                           | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |

|                                                                                                                          |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.745.00.01                                                                                                       | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                       | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34                  | 1,00                      | 833,34                          |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                       | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                       | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                       | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                       | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| <b>2.4 Ekintza</b><br>Enpresen eta erakundeen ibilbidearen garapenean laguntzea<br>(berdintasuna eta erantzunkidetasuna) |                                                                             | 178.366,56              |                           | 69.841,96                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                       | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 337,39                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                       | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 80,70                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                       | Lanpostuko osagarria                                                        | 24,38                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                       | Osagarri espezifikoa                                                        | 91,30                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                       | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 5,10                    | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                       | Gizarte Segurantzza                                                         | 115,79                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                       | Besteak                                                                     | 416,00                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                       | Babesletzak                                                                 | 80,00                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                       | Bestelako lanak                                                             | 1.736,00                | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.470.00.01                                                                                                       | 2023 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 98.387,94               | 73,00                     | 65.591,96                       |
| 0410.100.470.00.11                                                                                                       | 2022 Berdintasunaren eta erantzunkidetasunaren sustapena enpresetan         | 65.591,96               | 73,00                     |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                       | Kalitatezko enplegua                                                        | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| <b>2.5 Ekintza</b><br>Esperientzia pilotuen garapenean laguntzea (berdintasuna eta erantzunkidetasuna)                   |                                                                             | 19.386,66               |                           | 6.750,00                        |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                       | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 337,39                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                       | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 80,70                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                       | Lanpostuko osagarria                                                        | 24,38                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                       | Osagarri espezifikoa                                                        | 91,30                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                       | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 5,10                    | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                       | Gizarte Segurantzza                                                         | 115,79                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                       | Besteak                                                                     | 416,00                  | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                       | Babesletzak                                                                 | 80,00                   | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                       | Bestelako lanak                                                             | 1.736,00                | 0,40                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                       | Kalitatezko enplegua                                                        | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                       | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34                  | 1,00                      |                                 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34               | 1,00                   | 833,34                    |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33               | 1,00                   | 833,33                    |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33               | 1,00                   |                           |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33               | 1,00                   | 833,33                    |
| <b>3. Jarduketa ildoak:</b><br>Sustatzea enpresa eraldatzaileak, antolaketa eta kudeaketa aurreratuko ereduarekin, langileen parte-hartzean oinarrituta eta kalitatezko enpleguaren aldeko testuinguruak bultzatuta, langile bakoitzaren ekarpena aintzat harturik eta antolakundearen gaitasunen arabera ordainsariak ezarrita, konpromisoa eta balio sozial partekatua sortuz. |                                                                             | 3.028.099,68         |                        | 1.013.300,00              |
| <b>3.1 Ekintza</b><br>Enpresak eta pertsonak lurraldearekin lotuko dituzten tresnak diseinatu eta garatzea (lan-testuinguru eraldatzaileak)                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                             | 316.433,28           |                        | 110.350,00                |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.686,94             | 2,00                   |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 403,48               | 2,00                   |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lanpostuko osagarria                                                        | 121,92               | 2,00                   |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Osagarri espezifikoak                                                       | 456,50               | 2,00                   |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 25,48                | 2,00                   |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Gizarte Segurantza                                                          | 578,96               | 2,00                   |                           |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Besteak                                                                     | 2.080,00             | 2,00                   |                           |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Babesletzak                                                                 | 400,00               | 2,00                   |                           |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Bestelako lanak                                                             | 8.680,00             | 2,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 3.600,00             | 3,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 16.000,00            | 4,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 4.800,00             | 3,00                   | 3.600,00                  |
| 0410.100.470.00.15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: inplantazio  | 16.906,40            | 4,00                   | 11.419,48                 |
| 0410.100.470.00.17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 11.419,48            | 4,00                   |                           |
| 0410.100.470.00.24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 22.400,00            | 4,00                   | 16.000,00                 |
| 0410.100.481.00.01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 3.493,60             | 4,00                   | 2.180,52                  |
| 0410.100.481.00.07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 2.180,52             | 4,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 900,00               | 3,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 5.600,00             | 4,00                   | 4.000,00                  |
| 0410.100.481.00.21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 4.000,00             | 4,00                   |                           |
| 0410.100.481.00.24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 1.200,00             | 3,00                   | 900,00                    |

|                                                                                                                               |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.492.00.03                                                                                                            | Kalitatezko enplegua                                                        | 80.500,00               | 7,00                      | 29.750,00                       |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 14.166,78               | 17,00                     |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                            | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 14.166,78               | 17,00                     | 14.166,78                       |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 14.166,61               | 17,00                     |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                            | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 14.166,61               | 17,00                     | 14.166,61                       |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 14.166,61               | 17,00                     |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                            | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 14.166,61               | 17,00                     | 14.166,61                       |
| 0410.100.781.00.07                                                                                                            | 2021 ADEGI- EKB FABRIKA                                                     | 44.000,00               | 22,00                     |                                 |
| <b>3.2 Ekintza</b><br>Tresnak eta jardunbide egokiak zabaldu, sozializatu eta bistaratzea<br>(lan-testuinguru eraldatzaileak) |                                                                             | 144.933,28              |                           | 47.450,00                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                            | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                            | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                            | Lanpostuko osagarria                                                        | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                            | Osagarri espezifikoa                                                        | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                            | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                            | Gizarte Segurantza                                                          | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                            | Besteak                                                                     | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                            | Babesletzak                                                                 | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                            | Bestelako lanak                                                             | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.05                                                                                                            | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 3.600,00                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                            | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 12.000,00               | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.07                                                                                                            | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 4.800,00                | 3,00                      | 3.600,00                        |
| 0410.100.470.00.15                                                                                                            | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: inplantazio  | 12.679,80               | 3,00                      | 8.564,61                        |
| 0410.100.470.00.17                                                                                                            | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 8.564,61                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.24                                                                                                            | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 16.800,00               | 3,00                      | 12.000,00                       |
| 0410.100.481.00.01                                                                                                            | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 2.620,20                | 3,00                      | 1.635,39                        |
| 0410.100.481.00.07                                                                                                            | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta enpresen errotzea: ekosistema   | 1.635,39                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.13                                                                                                            | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 900,00                  | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                                                            | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 4.200,00                | 3,00                      | 3.000,00                        |
| 0410.100.481.00.21                                                                                                            | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 3.000,00                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.24                                                                                                            | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 1.200,00                | 3,00                      | 900,00                          |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                            | Kalitatezko enplegua                                                        | 34.500,00               | 3,00                      | 12.750,00                       |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 1.666,68                | 2,00                      |                                 |

|                                                                                                                                                       |                                                                                | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                                    | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,68                | 2,00                      | 1.666,68                        |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                                    | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,66                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                                    | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,66                | 2,00                      | 1.666,66                        |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                                    | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,66                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                                    | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,66                | 2,00                      | 1.666,66                        |
| 0410.100.781.00.07                                                                                                                                    | 2021 ADEGI- EKB FABRIKA                                                        | 14.000,00               | 7,00                      |                                 |
| <b>3.3 Ekintza</b><br>Gipuzkoa nazioartean kokatzea pertsonekin eta lurraldearekin<br>konpromisoa duen lurralde gisa (lan-testuinguru eraldatzaileak) |                                                                                | 340.933,28              |                           | 31.550,00                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                    | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta<br>bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                    | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                        | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                    | Lanpostuko osagarria                                                           | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                    | Osagarri espezifikoak                                                          | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                    | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                            | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                    | Gizarte Segurantzak                                                            | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                    | Besteak                                                                        | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                    | Babesletzak                                                                    | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                    | Bestelako lanak                                                                | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.442.00.01                                                                                                                                    | Festival Internacional de Cine de Donostia - San<br>Sebastián                  | 250.000,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.470.00.05                                                                                                                                    | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                     | 2.400,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                                                    | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 8.000,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.07                                                                                                                                    | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                     | 3.200,00                | 2,00                      | 2.400,00                        |
| 0410.100.470.00.15                                                                                                                                    | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: inplantazio  | 8.453,20                | 2,00                      | 5.709,74                        |
| 0410.100.470.00.17                                                                                                                                    | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema   | 5.709,74                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.24                                                                                                                                    | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 11.200,00               | 2,00                      | 8.000,00                        |
| 0410.100.481.00.01                                                                                                                                    | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema   | 1.746,80                | 2,00                      | 1.090,26                        |
| 0410.100.481.00.07                                                                                                                                    | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema   | 1.090,26                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.13                                                                                                                                    | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                     | 600,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                                                                                    | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 2.800,00                | 2,00                      | 2.000,00                        |
| 0410.100.481.00.21                                                                                                                                    | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 2.000,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.24                                                                                                                                    | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                     | 800,00                  | 2,00                      | 600,00                          |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                                                    | Kalitatezko enplegua                                                           | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                                                    | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 2.500,02                | 3,00                      |                                 |

|                                                                                                                                                                |                                                                                | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                                             | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 2.500,02                | 3,00                      | 2.500,02                        |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                                             | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                                             | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                                             | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                                             | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| 0410.100.781.00.07                                                                                                                                             | 2021 ADEGI- EKB FABRIKA                                                        | 2.000,00                | 1,00                      |                                 |
| <b>3.4 Ekintza</b><br>Eragile sozial, ekonomiko eta lurraldekoen integrazioa, parte hartzea<br>sustatzeko konpromisoa dutenak (lan-testuinguru eraldatzaileak) |                                                                                | 255.933,28              |                           | 96.700,00                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                             | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta<br>bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                             | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                        | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                             | Lanpostuko osagarria                                                           | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                             | Osagarri espezifikoa                                                           | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                             | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                            | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                             | Gizarte Segurantzza                                                            | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                             | Besteak                                                                        | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                             | Babesletzak                                                                    | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                             | Bestelako lanak                                                                | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.05                                                                                                                                             | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                     | 6.000,00                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                                                             | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 32.000,00               | 8,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.07                                                                                                                                             | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                     | 8.000,00                | 5,00                      | 6.000,00                        |
| 0410.100.470.00.15                                                                                                                                             | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: inplantazio  | 33.812,80               | 8,00                      | 22.838,96                       |
| 0410.100.470.00.17                                                                                                                                             | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema   | 22.838,96               | 8,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.24                                                                                                                                             | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 44.800,00               | 8,00                      | 32.000,00                       |
| 0410.100.481.00.01                                                                                                                                             | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema   | 6.987,20                | 8,00                      | 4.361,04                        |
| 0410.100.481.00.07                                                                                                                                             | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema   | 4.361,04                | 8,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.13                                                                                                                                             | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                     | 1.500,00                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                                                                                             | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 11.200,00               | 8,00                      | 8.000,00                        |
| 0410.100.481.00.21                                                                                                                                             | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 8.000,00                | 8,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.24                                                                                                                                             | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                     | 2.000,00                | 5,00                      | 1.500,00                        |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                                                             | Kalitatezko enplegua                                                           | 46.000,00               | 4,00                      | 17.000,00                       |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                                                             | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,68                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                                             | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,68                | 2,00                      | 1.666,68                        |

|                                                                                                                        |                                                                                | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.770.00.02                                                                                                     | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,66                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                     | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,66                | 2,00                      | 1.666,66                        |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                     | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,66                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                     | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 1.666,66                | 2,00                      | 1.666,66                        |
| 0410.100.781.00.07                                                                                                     | 2021 ADEGI- EKB FABRIKA                                                        | 4.000,00                | 2,00                      |                                 |
| <b>3.5 Ekintza</b><br>Enpresen eta erakundearen ibilbidearen garapenean laguntzea (lan-<br>testuinguru eraldatzaileak) |                                                                                | 1.813.933,28            |                           | 685.000,00                      |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                     | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta<br>bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                     | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                        | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                     | Lanpostuko osagarria                                                           | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                     | Osagarri espezifikoak                                                          | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                     | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                            | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                     | Gizarte Segurantzak                                                            | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                     | Besteak                                                                        | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                     | Babesletzak                                                                    | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                     | Bestelako lanak                                                                | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.05                                                                                                     | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                     | 36.000,00               | 30,00                     |                                 |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                     | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 240.000,00              | 60,00                     |                                 |
| 0410.100.470.00.07                                                                                                     | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                     | 48.000,00               | 30,00                     | 36.000,00                       |
| 0410.100.470.00.15                                                                                                     | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: inplantazio  | 274.729,00              | 65,00                     | 185.566,55                      |
| 0410.100.470.00.17                                                                                                     | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema   | 185.566,55              | 65,00                     |                                 |
| 0410.100.470.00.24                                                                                                     | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 336.000,00              | 60,00                     | 240.000,00                      |
| 0410.100.481.00.01                                                                                                     | 2023 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema   | 56.771,00               | 65,00                     | 35.433,45                       |
| 0410.100.481.00.07                                                                                                     | 2022 Enpresetan pertsonen parte-hartzea eta<br>enpresen errotzea: ekosistema   | 35.433,45               | 65,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.13                                                                                                     | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                     | 9.000,00                | 30,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                                                     | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 84.000,00               | 60,00                     | 60.000,00                       |
| 0410.100.481.00.21                                                                                                     | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 60.000,00               | 60,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.24                                                                                                     | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                     | 12.000,00               | 30,00                     | 9.000,00                        |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                     | Kalitatezko enplegua                                                           | 322.000,00              | 28,00                     | 119.000,00                      |
| 0410.100.781.00.07                                                                                                     | 2021 ADEGI- EKB FABRIKA                                                        | 100.000,00              | 50,00                     |                                 |
| <b>3.6 Ekintza</b><br>Esperientzia pilotuen garapenean laguntzea (lan-testuinguru<br>eraldatzaileak)                   |                                                                                | 155.933,28              |                           | 42.250,00                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                     | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta<br>bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lanpostuko osagarria                                                        | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Osagarri espezifikoa                                                        | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Gizarte Segurantza                                                          | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                                                                                                      | Besteak                                                                     | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                                                                                                      | Babesletzak                                                                 | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                                                                                                      | Bestelako lanak                                                             | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                                                                                                                                                                                      | Kalitatezko enplegua                                                        | 80.500,00               | 7,00                      | 29.750,00                       |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,70                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,70                | 5,00                      | 4.166,70                        |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      | 4.166,65                        |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      | 4.166,65                        |
| 0410.100.781.00.07                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2021 ADEGI- EKB FABRIKA                                                     | 36.000,00               | 18,00                     |                                 |
| <b>4. Jarduketa ildoak:</b><br>Elkarlana bideratzea beste eragileekin (erakundeak, enpresak, zientzia eta teknologia, eskualdekoak eta tokikoak), lankidetzak guztiak egokiak sortuta, Gipuzkoak izan ditzan lehiakortasun abantaila dinamikoak, eta lurraldearen kohesioa bultzatzeko. |                                                                             | 1.193.299,89            |                           | 400.000,00                      |
| <b>4.1 Ekintza</b><br>Enpresa egiturak eta lurraldean dauden enpresei laguntzeko egiturak identifikatzea                                                                                                                                                                                |                                                                             | 628.824,99              |                           | 240.000,00                      |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.265,20                | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 302,62                  | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lanpostuko osagarria                                                        | 91,45                   | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Osagarri espezifikoa                                                        | 342,38                  | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 19,11                   | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                      | Gizarte Segurantza                                                          | 434,23                  | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                                                                                                      | Besteak                                                                     | 1.560,00                | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                                                                                                      | Babesletzak                                                                 | 300,00                  | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                                                                                                      | Bestelako lanak                                                             | 6.510,00                | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.461.01.02                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 14.400,00               | 60,00                     |                                 |
| 0410.100.461.06.02                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 24.000,00               | 60,00                     |                                 |
| 0410.100.461.09.02                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 129.600,00              | 60,00                     |                                 |

|                                                                                                                       |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0410.100.492.00.02                                                                                                    | 2023 Eskualdeko tokiz-tokiko garapena                                       | 450.000,00           | 60,00                  | 240.000,00                |
| <b>4.2 Ekintza</b><br>Eragile sozial, ekonomiko eta lurraldekoak inplikatzeari                                        |                                                                             | 113.824,98           |                        | 40.000,00                 |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                    | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.265,20             | 1,50                   |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                    | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 302,62               | 1,50                   |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                    | Lanpostuko osagarria                                                        | 91,44                | 1,50                   |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                    | Osagarri espezifikoa                                                        | 342,38               | 1,50                   |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                    | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 19,11                | 1,50                   |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                    | Gizarte Segurantza                                                          | 434,23               | 1,50                   |                           |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                    | Besteak                                                                     | 1.560,00             | 1,50                   |                           |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                    | Babesletzak                                                                 | 300,00               | 1,50                   |                           |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                    | Bestelako lanak                                                             | 6.510,00             | 1,50                   |                           |
| 0410.100.461.01.02                                                                                                    | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 2.400,00             | 10,00                  |                           |
| 0410.100.461.06.02                                                                                                    | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 4.000,00             | 10,00                  |                           |
| 0410.100.461.09.02                                                                                                    | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 21.600,00            | 10,00                  |                           |
| 0410.100.492.00.02                                                                                                    | 2023 Eskualdeko tokiz-tokiko garapena                                       | 75.000,00            | 10,00                  | 40.000,00                 |
| <b>4.3 Ekintza</b><br>Lurralde ikuspegi batetik, egitura ekonomikoari lagunduko dioten tresnak diseinatu eta garatzea |                                                                             | 268.324,96           |                        | 100.000,00                |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                    | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.265,20             | 1,50                   |                           |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                    | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 302,61               | 1,50                   |                           |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                    | Lanpostuko osagarria                                                        | 91,44                | 1,50                   |                           |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                    | Osagarri espezifikoa                                                        | 342,38               | 1,50                   |                           |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                    | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 19,11                | 1,50                   |                           |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                    | Gizarte Segurantza                                                          | 434,22               | 1,50                   |                           |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                    | Besteak                                                                     | 1.560,00             | 1,50                   |                           |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                    | Babesletzak                                                                 | 300,00               | 1,50                   |                           |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                    | Bestelako lanak                                                             | 6.510,00             | 1,50                   |                           |
| 0410.100.461.01.02                                                                                                    | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 6.000,00             | 25,00                  |                           |
| 0410.100.461.06.02                                                                                                    | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 10.000,00            | 25,00                  |                           |
| 0410.100.461.09.02                                                                                                    | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 54.000,00            | 25,00                  |                           |
| 0410.100.492.00.02                                                                                                    | 2023 Eskualdeko tokiz-tokiko garapena                                       | 187.500,00           | 25,00                  | 100.000,00                |
| <b>4.4 Ekintza</b><br>Ekimen eta dinamika estrategikoak martxan jartzen laguntzea                                     |                                                                             | 182.324,96           |                        | 20.000,00                 |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                    | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.265,20             | 1,50                   |                           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 302,61                  | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lanpostuko osagarria                                                        | 91,44                   | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Osagarri espezifikoa                                                        | 342,38                  | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 19,11                   | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Gizarte Segurantza                                                          | 434,22                  | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                                                                                                        | Besteak                                                                     | 1.560,00                | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                                                                                                        | Babesletzak                                                                 | 300,00                  | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                                                                                                        | Bestelako lanak                                                             | 6.510,00                | 1,50                      |                                 |
| 0410.100.461.01.01                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Eskualdeak: proiektu estrategikoak                                     | 4.000,00                | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.461.01.02                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 1.200,00                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.461.06.01                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Eskualdeak: proiektu estrategikoak                                     | 8.000,00                | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.461.06.02                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 2.000,00                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.461.09.02                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Eskualdeak: suspertze ekonomikoa                                       | 10.800,00               | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.461.09.03                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2022 Eskualdeak: proiektu estrategikoak                                     | 108.000,00              | 100,00                    |                                 |
| 0410.100.492.00.02                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2023 Eskualdeko tokiz-tokiko garapena                                       | 37.500,00               | 5,00                      | 20.000,00                       |
| <b>5. Jarduketa ildoak:</b><br>Bultzatzea bizitza osoko ikaskuntza, talentua erakarri eta bertakotzea, enpresen barne gaitasunak mobilizatzea, pertsonen garapen osoa lortzeko behar diren gaitasunak eskuratu eta garatzea, herritartasun aktiboa, kohesio soziala eta enplegarritasuna. |                                                                             | 1.526.833,65            |                           | 651.338,48                      |
| <b>5.1 Ekintza</b><br>Unibertsitatez kanpoko hezkuntza eremuari laguntzea                                                                                                                                                                                                                 |                                                                             | 192.759,68              |                           | 66.569,60                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lanpostuko osagarria                                                        | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Osagarri espezifikoa                                                        | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                                                                                                                                                                        | Gizarte Segurantza                                                          | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                                                                                                                                                                        | Besteak                                                                     | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                                                                                                                                                                        | Babesletzak                                                                 | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                                                                                                                                                                        | Bestelako lanak                                                             | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 25.284,80               | 40,00                     | 16.856,40                       |
| 0410.100.440.09.02                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 16.856,40               | 40,00                     |                                 |
| 0410.100.445.00.01                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 16.856,40               | 40,00                     |                                 |
| 0410.100.445.00.03                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 25.284,80               | 40,00                     | 16.856,40                       |

|                                                               |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.481.00.10                                            | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 16.856,80               | 40,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                            | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 25.284,80               | 40,00                     | 16.856,80                       |
| 0410.100.492.00.03                                            | Kalitatezko enplegua                                                        | 23.000,00               | 2,00                      | 8.500,00                        |
| 0410.100.492.00.04                                            | Gipuzkoa Talent                                                             | 13.902,40               | 10,00                     |                                 |
| 0410.100.745.00.01                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.500,02                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                            | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.500,02                | 3,00                      | 2.500,02                        |
| 0410.100.770.00.02                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                            | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| 0410.100.781.00.01                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                            | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| <b>5.2 Ekintza</b>                                            |                                                                             |                         |                           |                                 |
| Goi- mailako eta unibertsitateko hezkuntza eremuari laguntzea |                                                                             | 113.744,68              |                           | 34.963,60                       |
| 0410.100.110.00.00                                            | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                            | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                            | Lanpostuko osagarria                                                        | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                            | Osagarri espezifikoak                                                       | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                            | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                            | Gizarte Segurantza                                                          | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                            | Besteak                                                                     | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                            | Babesletzak                                                                 | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                            | Bestelako lanak                                                             | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                                            | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 9.481,80                | 15,00                     | 6.321,15                        |
| 0410.100.440.09.02                                            | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 6.321,15                | 15,00                     |                                 |
| 0410.100.445.00.01                                            | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 6.321,15                | 15,00                     |                                 |
| 0410.100.445.00.03                                            | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 9.481,80                | 15,00                     | 6.321,15                        |
| 0410.100.481.00.10                                            | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 6.321,30                | 15,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                            | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 9.481,80                | 15,00                     | 6.321,30                        |
| 0410.100.492.00.03                                            | Kalitatezko enplegua                                                        | 23.000,00               | 2,00                      | 8.500,00                        |
| 0410.100.492.00.04                                            | Gipuzkoa Talent                                                             | 13.902,40               | 10,00                     |                                 |
| 0410.100.745.00.01                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.500,02                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                            | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.500,02                | 3,00                      | 2.500,02                        |
| 0410.100.770.00.02                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                            | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| 0410.100.781.00.01                                            | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |

|                                                             |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.781.00.04                                          | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| <b>5.3 Ekintza</b>                                          |                                                                             |                         |                           |                                 |
| Ikasketa sustatzearekin konpromisoa duten eragileak sartzea |                                                                             | 133.335,73              |                           | 50.650,00                       |
| 0410.100.110.00.00                                          | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                          | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                          | Lanpostuko osagarria                                                        | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                          | Osagarri espezifikoa                                                        | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                          | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                          | Gizarte Segurantza                                                          | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                          | Besteak                                                                     | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                          | Babesletzak                                                                 | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                          | Bestelako lanak                                                             | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                                          | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.160,60                | 5,00                      | 2.107,05                        |
| 0410.100.440.09.02                                          | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.107,05                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.01                                          | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.107,05                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.03                                          | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.160,60                | 5,00                      | 2.107,05                        |
| 0410.100.470.00.05                                          | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 6.000,00                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.07                                          | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 8.000,00                | 5,00                      | 6.000,00                        |
| 0410.100.470.00.26                                          | 2023 BOZI enpresa                                                           | 12.094,60               | 5,00                      | 16.063,05                       |
| 0410.100.470.00.28                                          | 2022 BOZI enpresa                                                           | 16.063,05               | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.10                                          | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.107,10                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.13                                          | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 1.500,00                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                          | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.160,60                | 5,00                      | 2.107,10                        |
| 0410.100.481.00.23                                          | 2023 BOZI enpresa                                                           | 3.023,65                | 5,00                      | 4.015,75                        |
| 0410.100.481.00.24                                          | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 2.000,00                | 5,00                      | 1.500,00                        |
| 0410.100.481.00.27                                          | 2022 BOZI enpresa                                                           | 4.015,75                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                          | Kalitatezko enplegua                                                        | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| 0410.100.492.00.04                                          | Gipuzkoa Talent                                                             | 13.902,40               | 10,00                     |                                 |
| 0410.100.745.00.01                                          | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,70                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                          | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,70                | 5,00                      | 4.166,70                        |
| 0410.100.770.00.02                                          | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                          | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      | 4.166,65                        |
| 0410.100.781.00.01                                          | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                          | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 4.166,65                | 5,00                      | 4.166,65                        |

|                                                    |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| <b>5.4 Ekintza</b>                                 |                                                                             |                         |                           |                                 |
| Jardunbide egokiak bistaratzea                     |                                                                             | 116.360,13              |                           | 44.150,00                       |
| 0410.100.110.00.00                                 | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                 | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                 | Lanpostuko osagarria                                                        | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                 | Osagarri espezifikoa                                                        | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                 | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                 | Gizarte Segurantza                                                          | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                 | Besteak                                                                     | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                 | Babesletzak                                                                 | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                 | Bestelako lanak                                                             | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                                 | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.160,60                | 5,00                      | 2.107,05                        |
| 0410.100.440.09.02                                 | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.107,05                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.01                                 | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.107,05                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.03                                 | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.160,60                | 5,00                      | 2.107,05                        |
| 0410.100.470.00.05                                 | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 4.800,00                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.07                                 | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 6.400,00                | 4,00                      | 4.800,00                        |
| 0410.100.470.00.26                                 | 2023 BOZI enpresa                                                           | 12.094,60               | 5,00                      | 16.063,05                       |
| 0410.100.470.00.28                                 | 2022 BOZI enpresa                                                           | 16.063,05               | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.10                                 | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 2.107,10                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.13                                 | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 1.200,00                | 4,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                 | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 3.160,60                | 5,00                      | 2.107,10                        |
| 0410.100.481.00.23                                 | 2023 BOZI enpresa                                                           | 3.023,65                | 5,00                      | 4.015,75                        |
| 0410.100.481.00.24                                 | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 1.600,00                | 4,00                      | 1.200,00                        |
| 0410.100.481.00.27                                 | 2022 BOZI enpresa                                                           | 4.015,75                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                 | Kalitatezko enplegua                                                        | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| 0410.100.492.00.04                                 | Gipuzkoa Talent                                                             | 10.426,80               | 7,50                      |                                 |
| 0410.100.745.00.01                                 | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.500,02                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                 | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.500,02                | 3,00                      | 2.500,02                        |
| 0410.100.770.00.02                                 | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                 | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| 0410.100.781.00.01                                 | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                 | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 2.499,99                | 3,00                      | 2.499,99                        |
| <b>5.5 Ekintza</b>                                 |                                                                             |                         |                           |                                 |
| Tresna eta teknologia berrien garapenean laguntzea |                                                                             | 176.608,48              |                           | 63.949,36                       |

|                                    |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.110.00.00                 | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                 | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                 | Lanpostuko osagarria                                                        | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                 | Osagarri espezifikoa                                                        | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                 | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                 | Gizarte Segurantza                                                          | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                 | Besteak                                                                     | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                 | Babesletzak                                                                 | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                 | Bestelako lanak                                                             | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                 | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 8.849,68                | 14,00                     | 5.899,74                        |
| 0410.100.440.09.02                 | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 5.899,74                | 14,00                     |                                 |
| 0410.100.445.00.01                 | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 5.899,74                | 14,00                     |                                 |
| 0410.100.445.00.03                 | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 8.849,68                | 14,00                     | 5.899,74                        |
| 0410.100.481.00.10                 | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 5.899,88                | 14,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.22                 | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 8.849,68                | 14,00                     | 5.899,88                        |
| 0410.100.492.00.03                 | Kalitatezko enplegua                                                        | 57.500,00               | 5,00                      | 21.250,00                       |
| 0410.100.492.00.04                 | Gipuzkoa Talent                                                             | 10.426,80               | 7,50                      |                                 |
| 0410.100.745.00.01                 | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 8.333,40                | 10,00                     |                                 |
| 0410.100.745.00.04                 | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 8.333,40                | 10,00                     | 8.333,40                        |
| 0410.100.770.00.02                 | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 8.333,30                | 10,00                     |                                 |
| 0410.100.770.00.06                 | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 8.333,30                | 10,00                     | 8.333,30                        |
| 0410.100.781.00.01                 | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 8.333,30                | 10,00                     |                                 |
| 0410.100.781.00.04                 | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 8.333,30                | 10,00                     | 8.333,30                        |
| <b>5.6 Ekintza</b>                 |                                                                             |                         |                           |                                 |
| Ikasketa prozesuen esperimentazioa |                                                                             | 794.024,95              |                           | 391.055,92                      |
| 0410.100.110.00.00                 | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 1.686,94                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                 | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 403,48                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                 | Lanpostuko osagarria                                                        | 121,92                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                 | Osagarri espezifikoa                                                        | 456,50                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                 | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 25,48                   | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                 | Gizarte Segurantza                                                          | 578,96                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                 | Besteak                                                                     | 2.080,00                | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                 | Babesletzak                                                                 | 400,00                  | 2,00                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                 | Bestelako lanak                                                             | 8.680,00                | 2,00                      |                                 |

|                                                                                                                                      |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.470.00.05                                                                                                                   | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 36.000,00               | 30,00                     |                                 |
| 0410.100.470.00.07                                                                                                                   | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 48.000,00               | 30,00                     | 36.000,00                       |
| 0410.100.470.00.26                                                                                                                   | 2023 BOZI enpresa                                                           | 162.067,64              | 67,00                     | 215.244,87                      |
| 0410.100.470.00.28                                                                                                                   | 2022 BOZI enpresa                                                           | 215.244,87              | 67,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.13                                                                                                                   | 2022 Etorkizuneko enplegua                                                  | 9.000,00                | 30,00                     |                                 |
| 0410.100.481.00.23                                                                                                                   | 2023 BOZI enpresa                                                           | 40.516,91               | 67,00                     | 53.811,05                       |
| 0410.100.481.00.24                                                                                                                   | 2023 Etorkizuneko enplegua                                                  | 12.000,00               | 30,00                     | 9.000,00                        |
| 0410.100.481.00.27                                                                                                                   | 2022 BOZI enpresa                                                           | 53.811,05               | 67,00                     |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                                   | Kalitatezko enplegua                                                        | 161.000,00              | 14,00                     | 59.500,00                       |
| 0410.100.492.00.04                                                                                                                   | Gipuzkoa Talent                                                             | 6.951,20                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                                   | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 5.833,38                | 7,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                   | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 5.833,38                | 7,00                      | 5.833,38                        |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                   | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 5.833,31                | 7,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                   | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 5.833,31                | 7,00                      | 5.833,31                        |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                   | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 5.833,31                | 7,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                   | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 5.833,31                | 7,00                      | 5.833,31                        |
| <b>6. Jarduketa ildoak:</b><br>Gazteei laguntzea, Gipuzkoaren etorkizuneko oinarria baita, bekak, boluntariotza eta abar bultzatuta. |                                                                             | 249.624,12              |                           | 73.371,52                       |
| <b>6.1 Ekintza</b><br>Tresnak diseinatu eta garatzea (gazteak)                                                                       |                                                                             | 39.739,82               |                           | 12.522,12                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                   | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 421,74                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 100,87                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                   | Lanpostuko osagarria                                                        | 30,48                   | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                   | Osagarri espezifikoak                                                       | 114,12                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 6,37                    | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                   | Gizarte Segurantza                                                          | 144,74                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                   | Besteak                                                                     | 520,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                   | Babesletzak                                                                 | 100,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                   | Bestelako lanak                                                             | 2.170,00                | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                                                                                                                   | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 632,12                  | 1,00                      | 421,41                          |
| 0410.100.440.09.02                                                                                                                   | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 421,41                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.01                                                                                                                   | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 421,41                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.03                                                                                                                   | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 632,12                  | 1,00                      | 421,41                          |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                                   | 2022 Lan testuinguru eraldatzailerak                                        | 2.000,00                | 0,50                      |                                 |

|                                                                                                        |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.470.00.24                                                                                     | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 2.800,00                | 0,50                      | 2.000,00                        |
| 0410.100.470.00.26                                                                                     | 2023 BOZI enpresa                                                           | 1.209,46                | 0,50                      | 1.606,30                        |
| 0410.100.470.00.28                                                                                     | 2022 BOZI enpresa                                                           | 1.606,30                | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.481.00.10                                                                                     | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 421,42                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                                     | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 700,00                  | 0,50                      | 500,00                          |
| 0410.100.481.00.21                                                                                     | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 500,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                                                                     | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 632,12                  | 1,00                      | 421,42                          |
| 0410.100.481.00.23                                                                                     | 2023 BOZI enpresa                                                           | 302,36                  | 0,50                      | 401,58                          |
| 0410.100.481.00.27                                                                                     | 2022 BOZI enpresa                                                           | 401,58                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                     | Kalitatezko enplegua                                                        | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| 0410.100.492.00.04                                                                                     | Gipuzkoa Talent                                                             | 6.951,20                | 5,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.01                                                                                     | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                     | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34                  | 1,00                      | 833,34                          |
| 0410.100.770.00.02                                                                                     | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                     | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| 0410.100.781.00.01                                                                                     | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                     | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| <b>6.2 Ekintza</b><br>Tresnak eta jardunbide egokiak zabaldu, sozializatu eta bistaratzea<br>(gazteak) |                                                                             | 60.593,42               |                           | 12.522,12                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                     | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 421,74                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                     | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 100,87                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                     | Lanpostuko osagarria                                                        | 30,48                   | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                     | Osagarri espezifikoak                                                       | 114,12                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                     | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 6,37                    | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                     | Gizarte Segurantza                                                          | 144,74                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                     | Besteak                                                                     | 520,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                     | Babesletzak                                                                 | 100,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                     | Bestelako lanak                                                             | 2.170,00                | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                                                                                     | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 632,12                  | 1,00                      | 421,41                          |
| 0410.100.440.09.02                                                                                     | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 421,41                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.01                                                                                     | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 421,41                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.03                                                                                     | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 632,12                  | 1,00                      | 421,41                          |
| 0410.100.470.00.06                                                                                     | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 2.000,00                | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.470.00.24                                                                                     | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 2.800,00                | 0,50                      | 2.000,00                        |

|                                                                                                                                         |                                                                                | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.470.00.26                                                                                                                      | 2023 BOZI enpresa                                                              | 1.209,46                | 0,50                      | 1.606,30                        |
| 0410.100.470.00.28                                                                                                                      | 2022 BOZI enpresa                                                              | 1.606,30                | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.481.00.10                                                                                                                      | 2022 BOZI hezkuntza                                                            | 421,42                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                                                                      | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 700,00                  | 0,50                      | 500,00                          |
| 0410.100.481.00.21                                                                                                                      | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 500,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                                                                                                      | 2023 BOZI hezkuntza                                                            | 632,12                  | 1,00                      | 421,42                          |
| 0410.100.481.00.23                                                                                                                      | 2023 BOZI enpresa                                                              | 302,36                  | 0,50                      | 401,58                          |
| 0410.100.481.00.27                                                                                                                      | 2022 BOZI enpresa                                                              | 401,58                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                                                                      | Kalitatezko enplegua                                                           | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| 0410.100.492.00.04                                                                                                                      | Gipuzkoa Talent                                                                | 27.804,80               | 20,00                     |                                 |
| 0410.100.745.00.01                                                                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,34                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,34                  | 1,00                      | 833,34                          |
| 0410.100.770.00.02                                                                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| 0410.100.781.00.01                                                                                                                      | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                                                                      | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                            | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| <b>6.3 Ekintza</b><br>Eragile sozial, ekonomiko eta lurraldekoen integrazioa, parte hartzea<br>sustatzeko konpromisoa dutenak (gazteak) |                                                                                | 52.735,13               |                           | 17.030,00                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                                                                      | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta<br>bestelako ordainketak | 421,74                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                                                                      | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                        | 100,87                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                                                                      | Lanpostuko osagarria                                                           | 30,48                   | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                                                                      | Osagarri espezifikoak                                                          | 114,12                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                                                                      | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                            | 6,37                    | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                                                                      | Gizarte Segurantzak                                                            | 144,74                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                                                                      | Besteak                                                                        | 520,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                                                                      | Babesletzak                                                                    | 100,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                                                                      | Bestelako lanak                                                                | 2.170,00                | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.440.09.01                                                                                                                      | 2023 BOZI hezkuntza                                                            | 632,12                  | 1,00                      | 421,41                          |
| 0410.100.440.09.02                                                                                                                      | 2022 BOZI hezkuntza                                                            | 421,41                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.01                                                                                                                      | 2022 BOZI hezkuntza                                                            | 421,41                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.445.00.03                                                                                                                      | 2023 BOZI hezkuntza                                                            | 632,12                  | 1,00                      | 421,41                          |
| 0410.100.470.00.06                                                                                                                      | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 4.000,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.24                                                                                                                      | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                            | 5.600,00                | 1,00                      | 4.000,00                        |
| 0410.100.470.00.26                                                                                                                      | 2023 BOZI enpresa                                                              | 2.418,92                | 1,00                      | 3.212,61                        |

|                                                                                              |                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.470.00.28                                                                           | 2022 BOZI enpresa                                                           | 3.212,61                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.10                                                                           | 2022 BOZI hezkuntza                                                         | 421,42                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                           | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 1.400,00                | 1,00                      | 1.000,00                        |
| 0410.100.481.00.21                                                                           | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 1.000,00                | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.22                                                                           | 2023 BOZI hezkuntza                                                         | 632,12                  | 1,00                      | 421,42                          |
| 0410.100.481.00.23                                                                           | 2023 BOZI enpresa                                                           | 604,73                  | 1,00                      | 803,15                          |
| 0410.100.481.00.27                                                                           | 2022 BOZI enpresa                                                           | 803,15                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.492.00.03                                                                           | Kalitatezko enplegua                                                        | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| 0410.100.492.00.04                                                                           | Gipuzkoa Talent                                                             | 10.426,80               | 7,50                      |                                 |
| 0410.100.745.00.01                                                                           | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.745.00.04                                                                           | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,34                  | 1,00                      | 833,34                          |
| 0410.100.770.00.02                                                                           | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.770.00.06                                                                           | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| 0410.100.781.00.01                                                                           | 2022 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      |                                 |
| 0410.100.781.00.04                                                                           | 2023 Ezagutza kalitatezko enpleguan                                         | 833,33                  | 1,00                      | 833,33                          |
| <b>6.4 Ekintza</b><br>Enpresen eta erakundeen ibilbidearen garapenean laguntzea<br>(gazteak) |                                                                             | 96.555,75               |                           | 31.297,28                       |
| 0410.100.110.00.00                                                                           | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 421,74                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.120.00.00                                                                           | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 100,87                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.121.01.00                                                                           | Lanpostuko osagarria                                                        | 30,48                   | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.121.02.00                                                                           | Osagarri espezifikoak                                                       | 114,12                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.150.00.00                                                                           | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 6,37                    | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.160.01.00                                                                           | Gizarte Segurantza                                                          | 144,74                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.01.03                                                                           | Besteak                                                                     | 520,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.04.01                                                                           | Babesletzak                                                                 | 100,00                  | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.227.99.05                                                                           | Bestelako lanak                                                             | 2.170,00                | 0,50                      |                                 |
| 0410.100.470.00.06                                                                           | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 12.000,00               | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.470.00.24                                                                           | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 16.800,00               | 3,00                      | 12.000,00                       |
| 0410.100.470.00.26                                                                           | 2023 BOZI enpresa                                                           | 7.256,76                | 3,00                      | 9.637,83                        |
| 0410.100.470.00.28                                                                           | 2022 BOZI enpresa                                                           | 9.637,83                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.20                                                                           | 2023 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 4.200,00                | 3,00                      | 3.000,00                        |
| 0410.100.481.00.21                                                                           | 2022 Lan testuinguru eraldatzaileak                                         | 3.000,00                | 3,00                      |                                 |
| 0410.100.481.00.23                                                                           | 2023 BOZI enpresa                                                           | 1.814,19                | 3,00                      | 2.409,45                        |
| 0410.100.481.00.27                                                                           | 2022 BOZI enpresa                                                           | 2.409,45                | 3,00                      |                                 |

|                    |                      | Ordainketa<br>kredituak | Ordainketa<br>kredituen % | Datozen<br>urteetako<br>gastuak |
|--------------------|----------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------|
| 0410.100.492.00.03 | Kalitatezko enplegua | 11.500,00               | 1,00                      | 4.250,00                        |
| 0410.100.492.00.04 | Gipuzkoa Talent      | 24.329,20               | 17,50                     |                                 |

|         | Ordainketa kredituak |  | Datozen urteetako<br>gastuak |
|---------|----------------------|--|------------------------------|
| Guztira | 20.824.190,06        |  | 7.825.206,00                 |